
Zápis ze zasedání komise pro IT a digitalizaci radnice č.5/2019 ze 
dne 30. 5. 2019 konaného od 18:00 v zasedací místnosti 113 
v budově ÚMČ Praha 22. 

Začátek: 18:02 

Přítomni: RNDr. Petr Král, Marek Grunner, Vítek Pliska, Ing. Rostislav Nečas, Ondřej 
Kallasch, David Moravec 
Omluveni: Ing. Martin Salinger 
Hosté: Ing Ivo Krátký 

- Jednání zahájil předseda komise pro IT a digitalizaci radnice pan RNDr. Petr Král 
přivítáním členů komise a hostů. 

- Komise schválila jednomyslně program 

1. Zpráva pracovní skupiny o stavu analýzy webu. 

	 IT komise byla informována, že městská část Praha 22 uhradila členský příspěvek  
 pro Otevřená města. S Otevřenými městy probíhají jednání o způsobu implementace  
 nového webu MČ.  

2. Vyhodnocení	akce	oslovení	firem	na	hlasovací	zařízení.	

     Vzhledem k výsledku průzkumu trhu, kdy nejlevnejší nabídka představovala investici okolo  
 150 tis. Kč se komise rozhodla nevybrat žádnou z nabídkek od oslovených firem a využít   
 způsob, který vymyslel pan Ing. Nečas – hlasování pomocí zařízení, připojeném pomocí   
 bluetooth. Fáze procesu jsou: 

•  vypracovat zadání způsobu hlasování a následné presentace výsledku.. Vypracuje 
radní Ivo Krátký po konsultaci s radou. Termin 30.6.2019. 

•  naprogramovat aplikaci na MS Windows, která realizuje vlastní hlaování pro 25 
zastupitelů. Realizace R. Nečas plus další dobrovolníci. Termín zářijové zasedání 
ZMČ. 

• nákup potřebného vybaveni pro každého zastupitele. Realizuje rada na základě výběru/
doporučení IT komise..  Termín zářijové zasedání ZMČ. 

• beta testovaní.  Termín před zářijovým zasedání ZMČ. 

Usnesení: Komise pro IT a digitalizaci radnice doporučuje RMČ schválit navrhovaný 
postup a začít připravovat zadávací dokumentaci pro vlastní vývoj hlasovacího zařízení. 
Schváleno 4 pro – 1 zdržel. Termín 30.6.2019 

3. Různé.	

Termín dalšího zasedání: bude probíhat pomocí Skype nebo viedeokonference v termínu, 
jenž bude upřesněn. 

Konec: 18:56 



Zapsal: Marek Grunner      Ověřil: RNDr. Petr Král




